COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 036/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

1.1 OBJETO:  Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preços com validade de 12 (doze)

meses para contratação de empresa especializada visando a prestação de serviço de locação de

veículos de grande porte e máquinas pesadas, com condutor e combustível e sem operador com

combustível, destinados a execução de atividades no Município da Vitória de Santo Antão, conforme

especificações e demais condições gerais constantes neste Termo de Referência, observando-se as

cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e

suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico  Constitui objeto desta licitação
a Formação de Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses para contratação de empresa
especializada visando a prestação de serviço de locação de veículos de grande porte e máquinas
pesadas, com condutor e combustível e sem operador com combustível, destinados a execução de
atividades no Município da Vitória de Santo Antão, conforme especificações e demais condições gerais
constantes neste Termo de Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e
contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02, na forma abaixo:

Adjudicado:
Empresas:

• ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA, CNPJ Nº 39.441.689/0001-25, localizada na
Rua Tenente Antônio Manoel Filho, 279, Nossa Senhora de Fátima, Ouricuri/PE, Valor R$
523.893,60 (quinhentos e vinte e três mil e oitocentos e noventa e três reais e sessenta
centavos);

• SANEAPE LOCACOES LTDA, CNPJ Nº 21.756.495/0001-53, localizada na Av Dantas
Barreto, 2291, Sala 09, Centro, Moreno/PE, Valor R$ 1.781.747,64 (um milhão e
setecentos e oitenta e um mil e setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro
centavos);

• AUREO ADAIR KOMMERS - EIRELI, CNPJ Nº 33.355.869/0001-08, localizada na Rod PE
62, 405, Centro, Condado/PE, Valor R$ 3.913.199,52 (três milhões e novecentos e treze
mil e cento e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos);

• IPOJUCA LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ Nº 08.632.326/0001-43, localizada
na Av Gilvan Leoncio Marques, 09, A, Centro, Ipojuca/PE, Valor R$ 1.417.982,04 (um
milhão e quatrocentos e dezessete mil e novecentos e oitenta e dois reais e quatro
centavos);

• T C DE ARRUDA EIRELI, CNPJ Nº 32.998.579/0001-10, localizada na Rua Dom Expedito
Lopes, 122, Terreo, Centro, Surubim/PE, Valor R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil
reais).

Vitória de Santo Antão, 31 de maio de 2022.

                                                    ______________________________
Gesiel Gomes Tavares de Araújo

PREGOEIRO